Дело № 02-0134/11/2017

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

31 июля 2017 года и.о.мирового судьи судебного участка №11 Ленинского судебного района города Севастополя - мировой судья судебного участка №14 Ленинского судебного района города Севастополя Селивёрстова Е.Д.,

при секретаре – Сысоевой Ю.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения – Управления пенсионного фонда Российской Федерации в г.Севастополе (межрайонное) к Сиро В.В. о взыскании неосновательного обогащения,
руководствуясь ст.ст. 3, 12, 55, 56, 59, 60, 67, 103, 167, 173, 194-198 ГПК РФ, суд

         Р Е Ш И Л :

Исковые требования - удовлетворить.

Взыскать с Сиро В.В. в пользу Государственного учреждения – Управления пенсионного фонда Российской Федерации в г.Севастополе (межрайонное) сумму незаконно полученной пенсии за период с ДАТА по ДАТА в сумме *** руб.

Взыскать с Сиро В.В. в пользу бюджета Ленинского района города Севастополя государственную пошлину в размере *** руб.
Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя путем подачи апелляционной жалобы мировому судье судебного участка № 11 Ленинского судебного района города Севастополя в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья: - подпись

Согласно оригиналу